
UCHWAŁA NR XXVI/165/2017
RADY MIEJSKIEJ WIELICHOWA

z dnia 27 września 2017 r.

w sprawie zapłaty podatków i opłat za pomocą innego instrumentu płatniczego , w tym instrumentu 
płatniczego, na którym przechowywany jest pieniądz elektroniczny

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2016 
poz. 446 ze zmianami) oraz art. 61a §1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku Ordynacja Podatkowa (t.j. Dz.U. 
z 2017 poz. 201 ze zmianami) Rada Miejska Wielichowa uchwala co następuje:

§ 1. 

Dopuszcza się możliwość zapłaty podatków i opłat stanowiących dochody budżetu Gminy Wielichowo za 
pomocą innego instrumentu płatniczego, w tym instrumentu płatniczego, na którym przechowywany jest pieniądz 
elektroniczny.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wielichowa.

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Genowefa Feldgebel

Id: F97E95C0-3D06-42AB-8786-270103955838. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

do Uchwały nr XXVI/165/2017 Rady Miejskiej Wielichowa z dnia 27 września 2017 roku w sprawie

zapłaty podatków i opłat za pomocą innego instrumentu płatniczego, w tym instrumentu płatniczego, na

którym przechowywany jest pieniądz elektroniczny.

Zgodnie z art. 61a §1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku Ordynacja Podatkowa (t.j. Dz.U z 2017 poz. 201

ze zmianami) Rada Gminy w drodze uchwały może dopuścić zapłatę podatków, stanowiących dochody

budżetu gminy, za pomocą innego instrumentu płatniczego, w tym instrumentu płatniczego, na którym

przechowywany jest pieniądz elektroniczny. Takim instrumentem między innymi jest karta płatnicza.

Dokonywanie płatności kartą płatniczą jest powszechnie stosowaną praktyką i wprowadzenie możliwości

do zapłaty podatków i opłat dokonywanych w Urzędzie Miejskim w Wielichowie zwiększy komfort obsługi

obywateli oraz usprawni pracę urzędu.

Przepisy ustawy Ordynacja podatkowa zgodnie z art. 2 §1 stosuje się do:

1) podatków, opłat oraz niepodatkowych należności budżetu państwa oraz budżetów jednostek samorządu

terytorialnego, do których ustalania lub określania uprawnione są organy podatkowe;

2)  (uchylony);
3)  opłaty skarbowej oraz opłat, o których mowa w przepisach o podatkach i opłatach lokalnych;
4)  spraw z zakresu prawa podatkowego innych niż wymienione w pkt 1, należących do właściwości

organów podatkowych.

Id: F97E95C0-3D06-42AB-8786-270103955838. Podpisany Strona 1




